
ZARZĄDZENIE NR 261/2011
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie 
ustalenia cen biletów komunikacji miejskiej 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. 
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn, zm.), § 3 ust. 1 w związku z § 2 ust. 2 pkt 2 uchwały Nr 
XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie ustalenia 
cen biletów komunikacji miejskiej, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrażenia pisemnej opinii. 

3. Niniejsze zarządzenie podlega zamieszczeniu na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta 
Racibórz oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta. 

4. Opinię, o której mowa w ust. 2 należy złożyć do Wydziału Gospodarki Miejskiej Urzędu 
Miasta Racibórz w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarządzenia w BIP UM Racibórz. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Miejskiej, 
a nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawować osobiście. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

Mirosław Lenk



Uzasadnienie

Zgodnie z postanowieniami uchwały Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 
października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską 
Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych działalności statutowej, 
projekty aktów prawa miejscowego podlegają konsultacjom z podmiotami wymienionymi w ww. 
uchwale. 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 261/2011 z dnia 26 maja 2011 r.

projekt uchwały Rady Miasta Racibórz w sprawie ustalenia cen biletów komunikacji miejskiej

Zalacznik1.doc


Załącznik do Zarządzenia Nr 261/2011

Prezydenta Miasta Racibórz


z dnia  26 maja 2011r.

		Projekt







Uchwała Nr ........................................
Rady Miasta Racibórz

z dnia ........................................ 2011 r.

w sprawie ustalenia cen biletów komunikacji miejskiej 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii organizacji związkowych zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. z 2001r. Dz.U. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.) oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010r.) 


Rada Miasta Racibórz 


uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się za przejazd środkami komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych miasta Racibórz następujące ceny biletów: 

1) Za przejazd jednorazowy: 


a) bilet normalny 2,60 zł, 


b) bilet ulgowy 1,30 zł, 


2) Za dowolną ilość przejazdów na dowolnych liniach w ciągu 90 minut: 


a) bilet normalny 3,60 zł, 


b) bilet ulgowy 1,80 zł, 


3) Za dowolną ilość przejazdów na dowolnych liniach w ciągu 24 godzin - bilet dobowy: 


a) bilet normalny 7,80 zł, 


b) bilet ulgowy 3,90 zł, 


4) Za dowolną ilość przejazdów na określonej linii w ciągu miesiąca - bilet imienny: 


a) bilet normalny 78,00 zł, 


b) bilet ulgowy 39,00 zł, 

  5) Za dowolną ilość przejazdów na określonej linii w ciągu miesiąca - bilet na okaziciela: 


a) bilet normalny 94,00 zł, 


b) bilet ulgowy 47,00 zł, 


6) Za dowolną ilość przejazdów na dowolnych liniach w ciągu miesiąca - bilet imienny: 


a) bilet normalny 104,00 zł, 


b) bilet ulgowy 52,00 zł, 


7) Za dowolną ilość przejazdów na dowolnych liniach w ciągu miesiąca - bilet na okaziciela: 


a) bilet normalny 116,00 zł, 


b) bilet ulgowy 58,00 zł, 


8) Za dowolną ilość przejazdów na określonej linii w ciągu dziesięciu dni - bilet imienny: 


a) bilet normalny 26,00 zł, 


b) bilet ulgowy 13,00 zł, 


9) Za dowolną ilość przejazdów na dowolnych liniach w ciągu dziesięciu dni - bilet imienny: 


a) bilet normalny 32,00 zł, 


b) bilet ulgowy 16,00 zł, 


2. Krąg osób uprawnionych do korzystania z biletów ulgowych, o których mowa w ust. 1, wynika z obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa oraz z odrębnej uchwały Rady Miasta Racibórz. 


§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 


§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 


§ 4. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXIV/334/2008 Rady Miasta Racibórz z dnia 17 września 2008 r. w sprawie ustalenia cen biletów komunikacji miejskiej. 







Uzasadnienie

Zarząd Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Raciborzu, świadczącego usługi przewozu pasażerów liniami komunikacji miejskiej na terenie Miasta Racibórz, wniósł o podwyższenie cen biletów komunikacji miejskiej. Wniosek ten został pozytywnie zaopiniowany przez Prezydenta Miasta Racibórz. Ostatnia podwyżka cen biletów wprowadzona została w dniu 17 września 2008r. Obecnie przychody z przewozów pasażerów liniami komunikacji miejskiej na terenie Miasta Racibórz nie zapewniają zwrotu poniesionych z ich tytułu kosztów. Proponowana podwyżka cen biletów zrekompensuje Spółce wzrost kosztów bieżących spowodowany podwyżką stawki podatku Vat od 1 stycznia 2011r., wzrostem cen paliw oraz cen części zamiennych. Ponadto ceny paliw zgodnie z prognozami GUS wykazują tendencję wzrostową. Wraz z podwyżką cen biletów wprowadza się bilet 90 minutowy oraz bilet 24 godzinny, które uprawniają do jazdy we wszystkich autobusach komunikacji miejskiej w Raciborzu w okresie wskazanym na bilecie od momentu skasowania w pierwszym pojeździe. Podobne bilety funkcjonują we wszystkich większych zakładach transportu miejskiego w kraju. 


W związku z powyższym Rada Miasta Racibórz postanawia jak w sentencji niniejszej uchwały. 






